АДМИНИСТРАЦИЯ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 года                        №   27  - па                         с. Сарыбалык

О мероприятиях по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов

В целях обеспечения устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района к работе в отопительный период 2023-2024 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по подготовке объектов теплоэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сарыбалыкского сельсовета в следующем составе:
	Канев Денис Александрович
	Глава Сарыбалыкского сельсовета –председатель комиссии

	Грязнов Андрей Викторович
	Директор МУП ЖКХ «Сарыбалыкское»

	Раздобедина Татьяна Дмитриевич
	Главный бухгалтер МУП ЖКХ «Сарыбалыкское»

	Анпилов Василий Сергеевич
	Председатель Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Пинчукова Нина Ивановна
	Директор МКУК «Сарыбалыкский СДК»

	Галкина Любовь Петровна
	Заместитель начальника управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства​ администрации Здвинского района

2. В срок до 27.05.2023 года утвердить планы мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2023-2024 годов согласно приложения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                                              Д.А.Канев

                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                        к Постановлению администрации
                                                                                                            Сарыбалыкского сельсовета Здвинского
                                                                                                                          района Новосибирской области
                                                                                                                                       от 03.04.2023 г № 27-па

	         ПЛАН  ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022/2023 годов

	Показатели
	№ строки
	Единица измерения
	Сарыбалыкский  сельсовет

	1
	2
	3
	19

	ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД

	Жилищный фонд субъекта Российской Федерации
	01
	ед.
	8

	02
	тыс. м2
	5,4

	в том числе:

	-
	муниципальный
	03
	ед.
	1

	с центральным отоплением
	04
	ед.
	1

	-
	муниципальный
	05
	тыс. м2
	0,6

	с центральным отоплением
	06
	тыс. м2
	0,6

	-
	государственный
	07
	ед.

	с центральным отоплением
	08
	ед.

	-
	государственный
	09
	тыс. м2

	с центральным отоплением
	10
	тыс. м2

	-
	частный
	11
	ед.
	7

	с центральным отоплением
	12
	ед.
	7

	-
	частный
	13
	тыс. м2
	4,8

	с центральным отоплением
	14
	тыс. м2
	4,8

	Дома подлежащие текущему ремонту, всего
	15
	ед.

	16
	тыс. м2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	17
	ед.

	18
	тыс. м2

	Ремонт кровель всего,
	23
	ед.

	24
	тыс. м2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	25
	ед.

	26
	тыс. м2

	Ремонт трубопроводов всего,
	27
	п.м.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	28
	п.м.

	Источники финансирования:
	29
	тыс. рублей
	16

	бюджет муниципального образования НСО
	30
	тыс. рублей

	средства предприятий
	31
	тыс. рублей
	16

ФИНАНСИРОВАНИЕ

	Финансовые средства субъекта Российской Федерации, выделяемые для подготовки ЖКХ муниципальных образований к зиме, из них:
	135
	тыс. рублей

	- на приобретение топлива для предприятий и образований ЖКХ
	136
	тыс. рублей

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов
	137
	тыс. рублей

	- на строительство объектов ЖКХ
	138
	тыс. рублей

	- на капитальный (текущий) ремонт, модернизацию объектов ЖКХ
	139
	тыс. рублей

	Финансовые средства муниципальных образований и предприятий ЖКХ, выделяемые для подготовки ЖКХ к зиме
	140
	тыс. рублей
	16

	из них:- на приобретение топлива для предприятий и образований ЖКХ

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов:
	142
	тыс. рублей
	0

	- на строительство объектов ЖКХ
	143
	тыс. рублей

	- на капитальный (текущий) ремонт, модернизацию объектов ЖКХ
	144
	тыс. рублей
	16

	Дополнительные средства из федерального бюджета на подготовку ЖКХ к ОЗП
	145
	тыс. рублей

	ПЛАН ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022/2023 ГОДА

	Показатели
	№ строки
	Единица измерения
	Сарыбалыкский
 сельсовет

	1
	2
	3
	17

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Водозаборы, по всем видам собственности
	1
	ед.
	2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	2
	ед.
	2

	Насосные станции водопровода, по всем видам собственности
	3
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	4
	ед.

	Очистные сооружения водопровода, по всем видам собственности
	5
	ед.

	пропускная способность
	6
	тыс.
м3/сутки

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	7
	ед.

	пропускная способность
	8
	тыс.
м3/сутки

	Водопроводные сети, по всем видам собственности
	9
	км
	7,7

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	10
	км
	7,7

	Ветхие сети водопровода, по всем видам собственности
	11
	км
	1

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	12
	км
	1

	Водопроводные сети, подлежащие замене
	13
	км

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	14
	км

	Водопроводные сети, подлежащие капитальному ремонту
	15
	км

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	16
	км

	Водопроводные сети, подлежащие текущему ремонту
	17
	км
	7,7

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	18
	км
	7,7

	Установка приборов учета
	19
	ед.

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

	Финансовые средства субъекта Российской Федерации, выделяемые для подготовки объектов водоснабжения муниципальных образований к зиме, из них:
	20
	тыс. рублей

300

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов
	21
	тыс. рублей

	- на строительство объектов водоснабжения *
	22
	тыс. рублей

	- на капитальный ремонт, модернизацию объектов водоснабжению
	23
	тыс. рублей
	300

	Финансовые средства средства муниципального образования, выделяемые для подготовки объектов водоснабжения к зиме, из них:
	24
	тыс. рублей
	5

	 - для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов;
	25
	тыс. рублей

	- на строительство объектов водоснабжения *
	26
	тыс. рублей

	 - на капитальный ремонт, модернизацию объектов водоснабжения;
	27
	тыс. рублей
	5

	Финансовые средства предприятий ЖКХ, выделяемые для подготовки объектов водоснабжения к зиме, из них:
	28
	тыс. рублей
	30

	 - для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов;
	29
	тыс. рублей
	30

	 - на строительство объектов водоснабжения
	30
	тыс. рублей

	 - на капитальный ремонт, модернизацию объектов водоснабжения;
	31
	тыс. рублей

	 - на текущий ремонт объектов водоснабжения
	32
	тыс. рублей

	Дополнительные средства из федерального бюджета на подготовку объектов водоснабжения к ОЗП
	33
	тыс. рублей

	Итого финансирование на подготовку объектов водоснабжения к ОЗП
	34
	тыс. рублей
	335

	ПЛАН  ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022/2023 года

	Показатели
	№ строки
	Единица измерения
	Сарыбалыкский  сельсовет

	1
	2
	3
	17

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	Котельные, по всем видам собственности
	1
	ед.
	2

	мощность
	2
	Гкал
	5,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	3
	ед.
	2

	мощность
	4
	Гкал
	5,2

	Наличие резервных источников электроснабжения
	5
	ед.
	2

	Приобртение резервных источников электроснабжения
	6
	ед.

	Наличие системами водоподготовки
	7
	ед.

	Оснащение системами водоподготовки
	8
	ед.

	Наличие приборов учета тепловой энергии
	9
	ед.
	2

	Установка приборов учета тепловой энергии
	10
	ед.

	Количество котлов, установленных в котельных (всех форм собственности)
	11
	ед.
	6

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	12
	ед.
	6

	Количество котлов, установленных в котельных (всех форм собственности), подлежащих замене
	13
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	14
	ед.

	Количество котлов, установленных в котельных (всех форм собственности), подлежащих капитальному ремонту
	15
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	16
	ед.

	Количество котлов, установленных в котельных (всех форм собственности), подлежащих текущему ремонту
	17
	ед.
	6

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	18
	ед.
	6

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	19
	км
	4

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	20
	км
	4

	Ветхие тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	21
	км
	0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	22
	км

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), подлежащие замене
	23
	км

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	24
	км

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), подлежащие капитальному ремонту
	25
	км

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	26
	км

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), подлежащие текущему ремонту
	27
	км
	4

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	28
	км
	4

	Тепловые насосные станции, по всем видам собственности
	29
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	30
	ед.

	Центральные тепловые пункты (ЦТП), по всем видам собственности
	31
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	32
	ед.

	Индивидуальные тепловые пункты (ИТП), по всем видам собственности
	33
	ед.

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	34
	ед.

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

	Финансовые средства субъекта Российской Федерации, выделяемые для подготовки объектов теплоснабжения муниципальных образований к зиме, из них:
	35
	тыс. рублей
	0,0

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов
	36
	тыс. рублей

	- на строительство объектов теплоснабжения
	37
	тыс. рублей

	- на капитальный ремонт, модернизацию объектов теплоснабжения
	38
	тыс. рублей

	Финансовые средства муниципальных образований, выделяемые для подготовки объектов теплоснабжения к зиме
	39
	тыс. рублей
	0

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов:
	40
	тыс. рублей

	- на строительство объектов теплоснабжения
	41
	тыс. рублей

	- на капитальный ремонт, модернизацию объектов теплоснабжения
	42
	тыс. рублей

	Финансовые средства предприятий ЖКХ, выделяемые для подготовки объектов теплоснабжения к зиме
	43
	тыс. рублей
	110

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов:
	44
	тыс. рублей
	60,0

	- на строительство объектов теплоснабжения
	45
	тыс. рублей

	- на капитальный ремонт, модернизацию объектов теплоснабжения
	46
	тыс. рублей

	- на текущий ремонт объектов теплоснабжения
	47
	тыс. рублей
	50,0

	Дополнительные средства из федерального бюджета на подготовку объектов теплоснабжения к ОЗП
	48
	тыс. рублей

	Итого финансирование на подготовку объектов теплоснабжения к ОЗП
	49
	тыс. рублей
	110,0

Глава Сарыбалыкского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                               Д.А.Канев